[image: Descrição: a.jpg]CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
PINHEIRO PRETO - SC
FONE: (49) 3562-2007
E-mail: cmdca@pinheiropreto.sc.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2020

	FABIANE APARECIDA BOGONI, Vice-presidente do CMDCA (Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente) do Município de Pinheiro Preto, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 2.079 de 18 de junho de 2019, leva ao conhecimento de todos, o presente Edital de Convocação nº 01/2020.
	Considerando a renuncia da Conselheira Tutelar SOLANGE APARECIDA ZAGO BURYK, vem convocar a Senhora JUCENA ILHA, conforme o Edital 001/2019 que dispõe sobre o processo de escolha unificada dos Conselheiros Tutelares no Município de Pinheiro Preto, tendo sido eleita em sexto lugar no processo eleitoral de 06 de outubro de 2019, para assumir o cargo de Conselheira Tutelar.

Pinheiro Preto, 13 de janeiro de 2020.

____________________________________
FABIANE APARECIDA BOGONI
VICE-PRESIDENTE DO CMDCA

image1.jpeg